
QUALITE DES EAUX DE BAIGNADE

Saison balnéaire 2024

SAINT-BENOIT  :  Bassin Mangue

rive droite face à aire de détente

Prélèvement Prélèvement

Date Heure
Escherichia 

coli

Entérocoques 

intestinaux

Escherichia 

coli
ds 100 ml

Entérocoques 

intestinaux

1 09/10/23 08H00 1 233 234 MOYEN

2 24/10/23 07H50 61 77 BON bon

3 07/11/23 06H43 126 160 MOYEN

4 21/11/23 09H35 34 659 3 671 MAUVAIS

5 28/11/23 07H18 330 46 MOYEN moyen

6 05/12/23 09H20 195 30 MOYEN

7 19/12/23 6H57 94 61 BON

8 26/12/23 7h40 253 110 MOYEN

9 03/01/24 9h00 34 659 4 005 MAUVAIS

10 09/01/24 11h40 127 77 MOYEN

11 23/01/24 12h45 179 61 MOYEN mauvais

12 30/01/24 470 410 MOYEN

13 01/02/24 210 15 MOYEN

14 06/02/24 6H50 <15 <15 BON

15 13/02/24 7h45 61 127 MOYEN

16 20/02/24 11h10 764 453 MOYEN

17 27/02/24 10H10 718 393 MOYEN

18 Année Classement

19 2020 INSUFFISANT

20 2021 INSUFFISANT

21 2022 INSUFFISANT

22 2023 INSUFFISANT

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33 Prélèvements et analyses réalisés par : MICROLAB

34 72, Chemin Cachalot, Pierrefonds, 97410 Saint Pierre
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Analyses bactériologiques Qualification 

d'un 

prélèvement

Paramètres mesurés

Résultats Interprétation

Conclusion
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Classement de qualité

Non-conformités

100

1800

660

Agence de Santé Océan Indien

2 bis, av Georges Brassens - 97743 Saint-Denis Cedex 09

Tel : 0262 97 90 00

www.ars.ocean-indien.sante.fr

Tous les résultats sont consultables sur

http://baignades.sante.gouv.fr



QUALITE DES EAUX DE BAIGNADE

Saison balnéaire 2024

SAINT-BENOIT  :  Bassin Bleu

rive gauche devant escalier

Prélèvement Prélèvement

Date Heure
Escherichia 

coli

Entérocoques 

intestinaux

Escherichia 

coli
ds 100 ml

Entérocoques 

intestinaux

1 09/10/23 09H20 15 <15 BON

2 24/10/23 07H10 <15 <15 BON bon

3 07/11/23 10H22 61 15 BON

4 21/11/23 08H45 15 <15 BON

5 05/12/23 10H00 <15 <15 BON moyen

6 19/12/23 8H56 <15 <15 BON

7 26/12/23 8h50 61 15 BON

8 03/01/24 9h25 215 92 MOYEN

9 09/01/24 8h10 <15 <15 BON

10 23/01/24 13h00 <15 <15 BON

11 30/01/24 100 240 MOYEN mauvais

12 01/02/24 <15 <15 BON

13 06/02/24 8H02 <15 <15 BON

14 13/02/24 10h15 15 15 BON

15 20/02/24 11h35 <15 <15 BON

16 27/02/24 8H53 1 007 332 MOYEN

17

18 Année Classement

19 2020 EXCELLENT

20 2021 EXCELLENT

21 2022 EXCELLENT

22 2023 BONNE

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33 Prélèvements et analyses réalisés par : MICROLAB

34 72, Chemin Cachalot, Pierrefonds, 97410 Saint Pierre

35

Analyses bactériologiques Qualification 

d'un 

prélèvement

Paramètres mesurés

Résultats Interprétation

Conclusion
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Classement de qualité

Non-conformités
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660

Agence de Santé Océan Indien

2 bis, av Georges Brassens - 97743 Saint-Denis Cedex 09

Tel : 0262 97 90 00

www.ars.ocean-indien.sante.fr

Tous les résultats sont consultables sur

http://baignades.sante.gouv.fr



QUALITE DES EAUX DE BAIGNADE

Saison balnéaire 2024

SAINT-BENOIT  :  Bassin d'Ilet Bethléem

rive gauche sur les rochers

Prélèvement

Date Heure
Escherichia 

coli

Entérocoques 

intestinaux

Escherichia 

coli
ds 100 ml

Entérocoques 

intestinaux

1 09/10/23 10h45 61 15 BON

2 24/10/23 8h18 61 30 BON bon

3 07/11/23 7h16 94 30 BON

4 21/11/23 10h45 2 079 322 MAUVAIS

5 05/12/23 8h36 61 46 BON moyen

6 19/12/23 7H30 77 <15 BON

7 26/12/23 8h10 110 46 MOYEN

8 03/01/24 8H25 7 101 1 233 MAUVAIS

9 09/01/24 11h10 110 61 MOYEN

10 23/01/24 12h25 <15 <15 BON

11 30/01/24 270 1 030 MAUVAIS mauvais

12 01/02/24 90 15 BON

13 06/02/24 7H22 <15 <15 BON

14 13/02/24 9h40 46 15 BON

15 20/02/24 10h30 46 15 BON

16 27/02/24 9H35 307 268 MOYEN

17

18 Année Classement

19 2020 BON

20 2021 EXCELLENT

21 2022 EXCELLENT

22 2023 EXCELLENT

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33 Prélèvements et analyses réalisés par : MICROLAB

34 72, Chemin Cachalot, Pierrefonds, 97410 Saint Pierre

35

Résultats Interprétation

Analyses bactériologiques Qualification 

d'un 

prélèvement

Paramètres mesurés

Conclusion

Non-conformités
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Classement de qualité
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Agence de Santé Océan Indien

2 bis, av Georges Brassens - 97743 Saint-Denis Cedex 09

Tel : 0262 97 90 00

www.ars.ocean-indien.sante.fr

Tous les résultats sont consultables sur

http://baignades.sante.gouv.fr


